
Q
uarta-feira, 02 de Fevereiro de 2022, 504 - Extra, https://w

w
w

.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/530/

     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 02 de Fevereiro de 2022 - Edição: 504 - Extra -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
DECRETOS 1 ............................................................................................................................................... 



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 02 de Fevereiro de 2022 - Edição: 504 - Extra - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

DECRETOS

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 3.571 DE 01 DE
FEVEREIRO DE 2022.

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, Estado do Rio de Janeiro, no uso
das atribuições legais,
DECRETA:
Art. 1ª – Ficam convocados os candidatos aprovados no concurso público
para os cargos de Auxiliar de Serviços Gerais, Motorista Categoria “D”,
Recepcionista SMS, Auxiliar de Serviço Dentário, Fiscal de Meio
Ambiente, Dentista, Médico Socorrista Obstetra e Psicólogo, obedecendo
à ordem de classificação obtida em Concurso Público, homologada através
do Decreto nº 2314 de 30 de junho de 2016, publicado no jornal Folha dos
Lagos em 02/07/2016 e prorrogado através do Decreto nº 2685 de 15 de
Junho de 2018, publicado no Jornal Tribuna dos Municípios em 21/06/2018,
de acordo com os quadros I a VIII, a comparecer no período compreendido
entre 07/02/2022 à 21/02/2022, na Secretaria de Administração munidos dos
documentos de acordo com o Edital 01-2015.
Art. 2º - A apresentação dos candidatos será designada de acordo com
Correio Eletrônico e (ou) Telegrama emitido pela Secretaria de Administração
contendo horário e local, com o prazo de da entrega de documentos e
exames pré admissionais.
Art. 3º - Após a verificação documental, os candidatos serão notificados a
agendar a perícia médica admissional dentro do período estipulado.
Art. 4º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando
as disposições em contrário.

 Arraial do Cabo, 01 de Fevereiro de 2022.
  Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito Municipal
 QUADRO – I

Ordem Código Nome Cargo

190 601033 CRISTINA PEREIRA DE JESUS 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

191 136219 ÉLBIO MEIRELES AZEREDO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

192 152023 RODOLFO DE ABREU FARIAS 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

193 301604 MARGARETE GONÇALVES TEIXEIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

194 117457 DOUGLAS DA SILVA PEREIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

195 114374 NILDA AGOSTINHO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

196 133500 RENATA DA SILVA MARINHO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

197 125655 ALINE DE AZEVEDO MARINS SANTANA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

198 109546 SAMUEL DA SILVA SANTOS 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

199 144094 MARILIA CUNHA DE SOUZA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

200 109645 CLAUDIA MARIA FERREIRA SILVINO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

201 142677 ROBERTO SIMPLICIO PINTO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

202 120784 NÁBIA CONCEIÇÃO FÉLIX 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

203 600652 SAIURY DE CARVALHO NAKASHIMA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

204 138028 JULIANA VASCONCELOS DA SILVA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

205 121073 JULIANA MOREIRA DOS SANTOS 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

206 142048 DALECIO LEITE MACÊDO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

207 119879 JORGE JOSÉ NAZARO FILHO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

208 123711 MARCELI ROMÃO BARBOSA DE SOUSA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

209 119704 FERNANDA GRACIELA DE SOUZA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

210 143474 SONIA MARIA NUNES DE CASTRO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

211 118858 CLEUZA DE FÁTIMA ALVES 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

212 300254 ELAINE MARIA DE SOUZA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

213 146347 DAYANE AMORIM DOS SANTOS FERREIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

214 126420 LOHAYNY VIANA DOS SANTOS 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

215 600508 SILMARA MOREIRA DE ALENCAR 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

216 146305 VANESSA SANTOS PESSANHA DE OLIVEIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

217 151420 ROZÂNGELA COSTA DE OLIVEIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

218 121360 JESSICA DE AMARAL PEREIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

219 116500 SIRLEI DA SILVA MENDONÇA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

220 132910 LUCAS DE MATTOS FIRMINO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

221 123659 ENEDINA HILARIO DA SILVA ZOZIMO 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

222 301643 MARCELLY MARTINS DA SILVA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

223 601121 ANA APARECIDA CERQUEIRA FITA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

224 106706 ADRIANA LUISA LIMA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

225 135738 ANA APARECIDA FERREIRA FRANÇA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

226 137668 MARIA VERONICA PEREIRA DE SOUZA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

227 124907 JEANINE FERREIRA GONÇALVES 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

228 124007 FILIPE AGUIAR LEBRE 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

229 129452 MARCOS ANTONIO DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA 100 - ASG (AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS)

QUADRO – II
Ordem Código Nome Cargo

38 130118 RUBEM SOUZA DO NASCIMENTO 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

39 104662 CARLOS RENATO DOS SANTOS 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

40 147375 MARCOS ANTONIO MARTINS CERQUEIRA 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

41 136727 JULIANA CLERICUZI DA COSTA 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

42 118593 JAMES WATT SANTANA CRESPO 201 – MOTORISTA CATEGORIA “D”

QUADRO – III
Ordem Código Nome Cargo

26 146894 LEONARDO IRANIO AMARO MONTEIRO 204 - RECEPCIONISTA SMS

27 147531 CRISTIANE BRITO DE MATOS ROCHA 204 - RECEPCIONISTA SMS

28 142545 JOYCE DE CARVALHO DOS SANTOS MONSORES 204 - RECEPCIONISTA SMS

29 129393 MICHELE CONCEIÇÃO DA SILVA MOREIRA 204 - RECEPCIONISTA SMS

30 142973 PRISCILA SILVEIRA DE SOUZA 204 - RECEPCIONISTA SMS

31 137669 DANIEL ANDRADE E SILVA 204 - RECEPCIONISTA SMS

32 300085 RAQUEL SANT ANNA MARINS 204 - RECEPCIONISTA SMS

33 128618 JOANA ANGELICA BRITE VIEIRA DE BARROS 204 - RECEPCIONISTA SMS

34 139989 RAFAEL DIAS DE OLIVEIRA 204 - RECEPCIONISTA SMS

35 138724 GABRIELLA BENÍCIO DE ANDRADE 204 - RECEPCIONISTA SMS

36 137020 GABRIELA MARINHO CURTY 204 - RECEPCIONISTA SMS

37 131102 KISSILLA FERRAZ CREMONEZ QUEIROZ 204 - RECEPCIONISTA SMS

38 103527 TANIA MARA MUNIZ DE ALMEIDA 204 - RECEPCIONISTA SMS

39 600081 JESSICA BARRETO DE QUEIROZ 204 - RECEPCIONISTA SMS

QUADRO – IV
Ordem Código Nome Cargo

22 140936 DIONEIA MELO DOS SANTOS PINTO 301 – AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO

23 143417 ADRIANA VIDAL DOS SANTOS 301 – AUXILIAR DE SERVIÇO DENTÁRIO

QUADRO – V
Ordem Código Nome Cargo

15 126223 RAFAEL SOARES GUIMARAES 305 – FISCAL DE MEIO AMBIENTE

16 144023 YURI ISRAEL DIAS DE ALMEIDA 305 – FISCAL DE MEIO AMBIENTE

QUADRO – VI
Ordem Código Nome Cargo

10 114783 LUCIANA CAVALCANTI SÁ DE GUSMÃO 407 - DENTISTA

QUADRO – VII
Ordem Código Nome Cargo

12 130294 GABRIELA CARVALHO SOUZA DE AZEVEDO MACHARETH 421 – MÉDICO SOCORRISTA OBSTETRA

QUADRO – VIII



     Arraial do Cabo, Quarta-feira, 02 de Fevereiro de 2022 - Edição: 504 - Extra - 2 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

Ordem Código Nome Cargo

11 122998 KAROLINE DE SOUZA FLORES 436 - PSICÓLOGO

Arraial do Cabo, 01 de Fevereiro de 2022.
Marcelo Magno Felix dos Santos

Prefeito Municipal


